

# レカムビジネスソリューションズ（大連）

## RECOMM BUSINESS-SOLUTIONS(DALIAN)CO., LTD.

### 2020年半年期決算報告

※決算報告数値は、人民元にて記載しております。

#### 連結財務諸表

##### （1）連結貸借対照表

（単位：元）

	当半期連結会計期間 (2020年6月30日)	前連結会計年度 (2019年12月31日)	前会計年度比 増減率
<b>資産の部</b>			
流動資産			
現金及び預金	23,049,248.87	21,170,900.60	8.9%
売掛金	6,804,893.48	7,005,341.23	△2.9%
前払金	130,552.19	30,393.61	329.5%
その他未収金	521,960.15	545,258.81	△4.3%
棚卸資産	835,799.27	1,617,351.51	△48.3%
1年以内到来予定の非流動資産	327,375.63	357,271.97	△8.4%
その他流動資産	614,959.55	913,965.39	△32.7%
流動資産合計	32,284,789.14	31,640,483.12	2.0%
非流動資産			
長期売掛金	827,605.18	965,517.21	△14.3%
固定資産	1,272,872.57	1,233,504.58	3.2%
無形資産	354,356.68	421,259.59	△15.9%
のれん	1,799,728.08	1,799,728.08	0.0%
長期償却費用	87,595.48	104,731.21	△16.4%
繰延税金資産	34,492.30	32,512.27	6.1%
非流動資産合計	4,376,650.29	4,557,252.94	△4.0%
資産合計	36,661,439.43	36,197,736.06	1.3%
<b>負債の部</b>			
流動負債			
買掛金	1,649,306.71	1,549,822.69	6.4%
前受金	18,306.00	94,920.00	△80.7%
未払給与	1,814,348.57	1,702,108.59	6.6%
未払税金	1,670,496.55	2,083,170.83	△19.8%
その他未払金	3,404,963.60	2,932,595.36	16.1%
流動負債合計	8,557,421.43	8,362,617.47	2.3%
非流動負債合計	-	-	-
負債合計	8,557,421.43	8,362,617.47	2.3%
<b>株主資本の部</b>			
資本金	15,000,000.00	15,000,000.00	0.0%
資本準備金	2,221,266.54	2,221,266.54	0.0%
その他総合収益	193,184.87	50,981.93	278.9%
利益準備金	1,049,079.92	1,049,079.92	0.0%
繰越剰余金	9,640,486.67	9,513,790.20	1.3%
株主資本合計	28,104,018.00	27,835,118.59	1.0%
非支配株主持分	-	-	-
純資産合計	28,104,018.00	27,835,118.59	1.0%
負債純資産合計	36,661,439.43	36,197,736.06	1.3%

## (2) 連結損益計算書

(単位：元)

	当半期連結会計期間 (自 2020年1月1日 至 2020年6月30日)	前半期連結会計期間 (自 2019年1月1日 至 2019年6月30日)	前年同期比 増減率
売上高	26,804,891.22	33,102,424.47	△19.0%
売上原価	14,461,523.25	18,258,191.30	△20.8%
売上総利益	12,343,367.97	14,844,233.17	△16.8%
販売費及び一般管理費	8,431,739.95	10,431,675.67	△19.2%
営業利益	3,911,628.02	4,412,557.50	△11.4%
営業外収益	1,575.98	21,791.62	△92.8%
営業外費用	250,620.72	98,128.96	155.4%
経常利益	3,662,583.28	4,336,220.16	△15.5%
法人税	235,886.81	584,174.17	△59.6%
半期純利益	3,426,696.47	3,752,045.99	△8.7%
為替差益	142,202.94	113,713.33	25.1%
総合収益	3,568,899.41	3,865,759.32	△7.7%
1株当たり収益	0.23	0.25	△7.7%

## (3) 連結セグメント売上

(単位：元)

項目	当半期連結会計期間 (自 2020年1月1日 至 2020年6月30日)	前半期連結会計期間 (自 2019年1月1日 至 2019年6月30日)	前年同期比 増減率
BPOアウトソーシング	21,338,903.82	21,612,179.90	△1.3%
LED販売	4,653,535.61	8,957,787.00	△48.1%
OA機器販売	728,495.00	2,422,675.23	△69.9%
メンテナンス収益	83,956.79	109,782.34	△23.5%
売上合計	26,804,891.22	33,102,424.47	△19.0%